सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ

(पूर्वीचे पुणे विद्यापीठ)

Savitribai Phule Pune University

(Formerly Pune University) Ganeshkhind, Pune - 411007 सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ

दुरध्वनी क्रमांक : ०२०- २५६२११८८/८९ Telephone: 020-25621188/89

ईਸੇਲ/Email: affiliation@pun.unipune.ac.in

शैक्षणिक विभाग (संलग्नता कक्ष) Academic Section (Affiliation Unit)

वेबसाइट/Website: www.unipune.ac.in

संदर्भ क्र .: सीए / 1080

दिनांक : 02/07/2024

प्रति, मा. अध्यक्ष/सचिव. अनेकांत एज्यकेशन सोसायटी बारामती, जि. पुणे - ४१३ १०२

> विषय: 'अधिकारप्रदत्त स्वायत्त महाविद्यालयाचा दर्जा' (Empowered Autonomous College Status) प्रदान करण्याबाबत.....

संदर्भः महाराष्ट्र शासन राजपत्र, असाधाराण भाग चार—ब. दि. २२ मे. २०२३.

महोदय.

उपरोक्त विषयास आणि संदर्भीय पत्रांस अनुसरून विद्यापीठ अधिकार मंडळाने घेतलेल्या निर्णयानुसार आपणांस कळविण्यात येते की. आपल्या संस्थेच्या तळजाराम चतरचंद कला. विज्ञान व वाणिज्य महाविद्यालय, बारामती, जि. पुणे - ४१३ १०२ या संलग्न महाविद्यालयास महाराष्ट्र सार्वजनिक विद्यापीठ अधिनियम, २०१६ चे कलम १२३ व महाराष्ट्र शासन राजपत्र/अधिसूचना असाधाराण भाग चार-ब, दि. २२ मे, २०२३ अन्वये विहित केलेल्या महाराष्ट्र सार्वजनिक विद्यापीठ (स्वायत्त महाविद्यालये व मान्यता प्राप्त परिसंस्था यांना अधिकारप्रदत्त स्वायत्त महाविद्यालयाचा दर्जा (Empowered Autonomous College Status) देण्याबाबतची मानके सन २०२३ चा एकरूप परिनियम क्रमांक एक मधील तरतूदींच्या तसेच विद्यापीठ अनुदान आयोग/संबंधित शिखर संस्था/परिसंस्था/नियामक मंडळ आणि भारत सरकार, महाराष्ट्र शासन व सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ यांचेकडून वेळोवेळी निर्गमित केलेले नियम, परिनियम, आदेश, मार्गदर्शक तत्वे इ. च्या अधीन राहून शैक्षणिक वर्ष २०२४--२०२५ ते २०३३--२०३४ या दहा वर्षे कालावधीसाठी 'अधिकारप्रदत्त स्वायत्त महाविद्यालयाचा दर्जा' (Empowered Autonomous College Status) प्रदान करण्यात येत आहे.

पढे आपणांस असेही कळविण्यात येते की, महाराष्ट्र सार्वजनिक विद्यापीठ अधिनियम, २०१६ मधील कलम २ (६१) अनुसार स्वायत्त महाविद्यालयातील अध्यापकांच्या नेमणुकीस विद्यापीठाची अध्यापक/शिक्षक मान्यता घेणे आवश्यक आहे. तसेच महाराष्ट्र सार्वजनिक विद्यापीठ अधिनियम २०१६ मधील १०८ मध्ये नमूद संलग्नीकरणाच्या अटी आपणावर बंधनकारक आहेत, याची नोंद घेण्यात यावी.

MACHIL

कळावे.

177/201 (प्रा. (डॉ.) विजय खरे)

प्रभारी कुलसचिव

प्रत माहिती व योग्य त्या कार्यवाहीसाठी :

- १. मा. सचिव, उच्च व तंत्र शिक्षण विभाग, महाराष्ट्र शासन, मंत्रालय विस्तार भवन, मुंबई ३२
- २. मा. सह सचिव, उच्च व तंत्र शिक्षण विभाग, महाराष्ट्र शासन, मंत्रालय विस्तार भवन, मुंबई ३२
- ३. मा. उप सचिव, उच्च व तंत्र शिक्षण विभाग, महाराष्ट्र शासन, मंत्रालय विस्तार भवन, मुंबई ३२
- ४. मा. संचालक, शिक्षण संचालनालय (उच्च शिक्षण), महाराष्ट्र शासन, पुणे ४११ ००१
- ५. मा. सह संचालक (उच्च शिक्षण), पुणे विभाग, महाराष्ट्र शासन, पुणे ४११ ००१
- ६. मा. प्राचार्य, तुळजाराम चतुरचंद कला, विज्ञान व वाणिज्य महाविद्यालय, बारामती, जि. पुणे ४१३ १०२
- ७. मा. संचालक, परीक्षा व मूल्यमापन मंडळ, प्रस्तुत विद्यापीठ
- ८. मा. वित्त व लेखा अधिकारी, प्रस्तुत विद्यापीठ
- ९. उपकुलसचिव, शैक्षणिक प्रवेश विभाग, प्रस्तुत विद्यापीठ
- १०. उपकुलसचिव, छाननी व तालनीकरण कक्ष, परीक्षा व मूल्यमापन मंडळ, प्रस्तुत विद्यापीठ
- ११. सहा कुलसचिव, प्रमाणपत्र कक्ष, परीक्षा व मूल्यमापन मंडळ, प्रस्तुत विद्यापीठ
- १२. सहा कुलसचिव, समन्वय कक्ष परीक्षा व मूल्यमापन मंडळ, प्रस्तुत विद्यापीठ
- १३. उपकुलसचिव, नियोजन व विकास विभाग, प्रस्तृत विद्यापीठ
- १४. उपकुलसचिव, शैक्षणिक पात्रता विभाग, प्रस्तुत विद्यापीठ
- १५. सहा.कुलसचिव, अंतर्गत गुणवत्ता व सिंद्धता कक्ष, प्रस्तुत विद्यापीठ
- १६. उपकुलसचिव,, आरक्षण विभाग, प्रस्तुत विद्यापीठ
- १७. सहायक कुलसचिव, मा. कुलगुरू कार्यालय, प्रस्तुत विद्यापीठ
- १८. सहायक कुलसचिव, मा. प्र-कुलगुरू कार्यालय, प्रस्तुत विद्यापीठ
- १९. सहायक कुलसचिव, माहिती व व्यवस्थापन कक्ष, प्रस्तुत विद्यापीठ

Translated Version

Reference No.: CA/1080 Date: 02/07/2024

To, Hon. President/Secretary, Anekant Education Society Baramati, Dist. Pune -413 102

Subject: Granting of 'Empowered Autonomous College Status'

Reference: Government of Maharashtra Gazette, Specific Part IV-B, dt. May 22, 2023. Sir,

As per the decision taken by the University Authority Board in pursuance of the above matter and reference letters, we are hereby informed that the Tuljaram Chaturchand College of Arts, Science and Commerce of your institution, Baramati, Dist. Pune 413 102 to the affiliated college under Section 123 of the Maharashtra Public University Act, 2016 and Government of Maharashtra Gazette/Notification Specific Part IV-B, dt. May 22, 2023 Standards for granting Empowered Autonomous College Status to Maharashtra Public University (Autonomous Colleges and Recognized Ecosystems) prescribed in accordance with the provisions of Uniform Regulation No.1 of 2023 as well as University Grants Commission/Concerned Apex Institutions/Ecosystems/ Subject to the rules, regulations, orders, guidelines etc. issued from time to time by the Governing Body and Government of India, Government of Maharashtra and Savitribai Phule Pune University for the period of ten years from 2024-2025 to 2033-2034 'Empowered Autonomous College Status' is being provided.

Further, you are also informed that as per Section 2 (61) of the Maharashtra Public University Act, 2016, the appointment of teachers in autonomous colleges requires the approval of the teacher/teacher of the university. It should also be noted that the affiliation conditions mentioned in Section 108 of the Maharashtra Public University Act 2016 are binding on us.

Kindly Note,

Yours,

(Prof. (Dr.) Vijay Khare)

In-charge Registrar



